
 

 

 Gdańsk, dnia 22 marca 2023 r. 

RA.5.3.4/84/2023 

 

Pan Wojciech Zdanowicz 
Dyrektor Urzędu Morskiego w Szczecinie 

Urząd Morski w Szczecinie 
Plac Stefana Batorego 4 
70-207 Szczecin 

Dotyczy: stanu oznakowania toru wodnego z Dziwnowa na Zalew Kamieński 

 

Szanowny Panie Dyrektorze, 

bardzo dziękujemy za deklarację odnowienia i uzupełnienia elementów odblaskowych pław 
oznakowujących tor wodny z Dziwnowa na Zalew Kamieński. 

Jednocześnie jesteśmy skonsternowani sformułowaniem, które pojawiło się w treści Pańskiego 
pisma, cyt. „tor wodny w cieśninie Dziwny nie jest przeznaczony do żeglugi nocnej”.  
Nie znaleźliśmy w obowiązujących przepisach takiej formuły czy też wiążącego zalecenia,  
nie dotarliśmy także do przepisu, który by wprost zabraniał korzystania z niego po zmroku. 

Postanowiliśmy sprawdzić faktyczną sytuację związaną z wykorzystaniem tego akwenu w porze 
nocnej. W tym celu między innymi nawiązaliśmy kontakt z Mariną w Kamieniu  Pomorskim.  
Z otrzymanego pisma od Prezesa Zarządu Mariny Kamień Pomorski sp. z o.o., pana Sławomira 
Szwai wynika, że korzystanie z przedmiotowego toru wodnego nocą jest powszechne wśród 
żeglarzy-rezydentów Mariny Kamień Pomorski, wypływających i wracających z rejsów, a także 
przez gości korzystających z usług mariny. Most zwodzony w Dziwnowie jest otwierany przez całą 
dobę, co umożliwia wyjście w morze i powrót do mariny o każdej porze. 

Według informacji Prezesa Szwai, w sezonie żeglarskim trasa ta jest pokonywana ponad 3000 
razy, nie licząc jednostek płynących przez Zalew Kamieński i cieśninę Dziwny „tranzytem”. Marina 
Kamień Pomorski od minionego roku podejmuje działania w celu zwiększenia pojemności z 
obecnych 280 miejsc rezydenckich do blisko 600. Będzie to wówczas zdecydowanie największa 
marina polskiego wybrzeża i należy się spodziewać co najmniej podwojenia ruchu jednostek na 
tym akwenie. 

Dodatkowo niewielka pojemność dziwnowskiej mariny powoduje, że dla wielu żeglarzy zmiana 
planów i kontynuowanie rejsu do Kamienia Pomorskiego staje się zwykłą koniecznością, 
niezależnie od pory dnia. 

 



 

 

Zastanawia nas także rozdźwięk Pańskiego stanowiska z sytuacją faktyczną. Wspomniał Pan, 
że „nie przewiduje się zastosowania świateł nawigacyjnych”, a jednocześnie na Zalewie pławy 
K1, K2 i K3 są od lat pławami świetlnymi. 

Stowarzyszenie Armatorów Jachtowych pozostaje przy stanowisku, iż zainstalowanie pław 
świetlnych będzie miało istotny wpływ na poprawę bezpieczeństwa żeglarzy korzystających  
z toru wodnego z Dziwnowa na Zalew Kamieński. 

Prosimy zatem, w świetle przedstawionych powyżej argumentów i faktów, o ponowne 
rozpatrzenie naszego wniosku. 

 

Z poważaniem, 

 


